
 
 
 
 
 

 

03_23_050 Realizační fáze šíření 
 

Dotační titul Operační program Zaměstnanost plus 

Poskytovatel podpory Ministerstvo práce a sociálních věcí 

Zahájení příjmu žádostí 22. 3. 2023 12:00 

Ukončení příjmu žádostí 31. 12. 2026 12:00 

Časová způsobilost 

výdajů 
22. 3. 2023 - 31. 12. 2028 

Oprávnění žadatelé Oprávněným žadatelem této výzvy je pouze subjekt, který 

před datem podání žádosti o podporu do této výzvy realizoval 

projekt podpořený ve výzvě č. 03_22_021, 03_22_022, 

03_23_051, 03_23_057 nebo 03_23_070 v Prioritě 3 

Sociální inovace v OPZ+. 

Organizační složky státu, příspěvkové organizace zřízené 

organizačními složkami státu, kraje, obce, příspěvkové 

organizace zřízené kraji a obcemi, nestátní neziskové 

organizace, osoby samostatně výdělečně činné, 

poskytovatelé sociálních služeb, veřejné výzkumné instituce, 

školy a školská zařízení, vysoké školy, obchodní korporace, 

profesní a podnikatelská sdružení, zaměstnavatelé. 

Upřesňující informace k 

výzvě 
Průběžná otevřená výzva. Maximální délka realizace je 30 

měsíců. 

Partnerství může být vytvořeno s partnery z ČR nebo se 

zahraničními partnery. 

V rámci této výzvy je povinná konzultace s vyhlašovatelem 

výzvy před předložením žádosti. 

Popis podporovaných 

aktivit/činností v rámci 

výzvy 

Podporovanými aktivitami v rámci této výzvy jsou: 

1. Realizace změny v podpořených organizacích. 

2. Vyhodnocení šíření – evaluace. 

3. Systémová a advokační práce. 

4. Propojování podpořených organizací. 

5. Zapojování nových organizací. 

6. Šíření, popularizace a vzdělávání v metodě/přístupu pro širší 

publikum než jsou zapojené spolupracující organizace. 

7. Prohlubování znalostí realizátora v metodě/přístupu. 

Povinné aktivity pro všechny příjemce jsou aktivity č. 1, 2, 3 

a 4. 

Alokace výzvy 150 000 000 Kč 

Výše podpory pro 

projekt 
1 000 000 – 12 500 000 Kč celkové způsobilé výdaje 

Spolufinancování 

projektu 

OSS, PO státu, školy, státní vysoké školy – žadatel 0 %, 

soukromoprávní subjekty vykonávající veřejně prospěšnou 

činnost – žadatel 0 %, ostatní subjekty – žadatel 5 %. 

Veřejná podpora Podpora, která naplňuje znaky veřejné podpory, se poskytuje 

v režimu de minimis.  Mimo veřejnou podporu budou subjekty 

veřejné správy. 
 

 

Dotační specialisté pro tuto výzvu 

Karolina Špačková 
e-mail: karolina.spackova@praha.eu  

 tel.: +420 778 489 827 

https://www.esfcr.cz/vyzva-050-opz-plus


 
 
 
 
 

 

Michal Vokurka 
e-mail: michal.vokurka@praha.eu 

tel.: +420 776 404 965 

Marie Kučerová 
e-mail.: marie.kucerova@praha.eu 

tel.: +420 778 700 365 
 


